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Verbraucherpreise in Baden-Wiirttemberg im Oktober 1990

Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt Baden-Wiirttembergs im Oktober 1990 mit MefRzahlen (1985 = 100)

und Verdnderungen in %

13.11.90

Oktober

1990

! |
! I
1fd.! | Mengen-
| Ware, Leistung |
Nr. | ! einheit
[ ]
| !
Fleisch und Fleischwaren
0001 Rindfleisch zum Kochen ............covvvvviuiann 1 kg
0002 Rindfleisch zum Schmoren bzw. Braten ........... 1 kg
0003 Rindfleisch, Lendenfilet ........ciivivevununons 1 kg
0004 Rinderrouladen . ...ttt enrienonsiarenin 1 kg
0005 Schweinebauchfleisch ., veees 1 kg
0006 Schweinebraten ........iiiriiniierinnrrrnannnns 1 kg
0007 Schweinefiaisch, Kotelett ...........covcvevenninn 1 kg
0008 Putenschnitzel ......... .. it iinnnnn A I
0009 Rinderleber ...... ..ottt inenernnorisrennnen 1 kg
0010 Kalbsschnitzel ........c..iiiiiinieennarerennnnen 1 kg
0011 Lammfleisch ...... .0 iviinininiiinness e 1 kg
0012 Hackflaisch ..... ... i e 1 kg
0013 CervelatWurst ... iiuti et inaniansennrinns 1 kg
0014 £ T . 1 kg
0015 BratwUrst . it i e e e 1 kg
0016 Feine Leberwurst ....... PN 1 kg
0017 Fleischwurst .. ... ittt inriennen 1 kg
0018  Jagdwurst . oo iiiiiriee it innetreneret o 1 kg
0019 Gekochter SChinken ........¢vciivvieernnorrinonns 1 kg
0020 Schinkenspeck .......iiiiiir it inntreininnans 1 kg
0021 Bauchspeck ...... it e et ettt e 1 kg
0022 Schweineschmalz ......... ..t iininneannn 1 kg
Frischer und geraucherter Fisch
0023 Seefisch, Kabeljau .....ccvvvnrvnerirnnroninnnies 1 kg
0024 Sealachsfilet ... . ittt it 1 kg
0025 Rotbarsch-/Goldbarsch-Filet .......... 00t 1 kg
0026 MaKrelen . .i.viuieiiarnnninteaninnraorantonesanss 1 kg
Tiefkihlkost
0027 Brathdhnchen, TiefKUhTKkost .......cvvivierenernenn 1 kg
0028 Hasenriicken, Tiefkiihlkost ..........covvivruinenn 1 kg
0029 Rotbarsch-/Goldbarsch-Filet, Tiefkiihlkost ...... 1 kg
0030 Fischstabchen, Tiefkiihikost ............c.vivunn 1 kg
oo Pizza, Tiefkihlkost .....vcviiiiiiiuinnnnannnnns 1 kg
0032 Pommes frites, Tiefkihtkost .........covvvununs 1 kg
0033 Spinat, Tiefkiihlkost .......... .. .ccivniivennnuan 1 kg
0034 Erdbeeren, Tiefkiihlkost .......v.ivvueeninannnsen 1 kg
0035 Eiscreme, Tiefkihlkost ........ciivienerennannn 500 ml

11,21
18,95
44,76
20,78

9,48
11,22
12,40
20,80
11,42
32,34
27,1
12,52
27,61
24,29
15,08
17,40
13,03
18,04
24,52
24,51
14,34

4,81

18,95
15,04
23,61

8,18
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Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt Baden-Wiirttembergs im Oktober 1990 mit MeRzahlen (1985 = 100)

und Verdnderungen in %

Mengen-

einheit

Oktober

1990

Verdnderung in %

Okt., 1990 gegen

0036
0037
0038
0039
0040
0041
0042
0043
0044
0045
0046
0047

01290
0121
0122
0123
0124
0125
0126

Eler, Milch und Milcherzeugnisse

Dautsche E1Br ... ivier i iniiiiiinr i ianenns
Frische Vollmilch ... viviiiiiiniinrinnnnnians
H-Mileh ........ 00000, P

SANNG .ttt i e e e e
Joghurt ohne Fruchtzusédtze ., o ..
Fertigpudding .. vinre i iiir oo vnnrirnnessnan
SpPeTsSaqUArK L i i i e e e e e
Harzer/Mainzer Kase/Handkise
Dautschar Emmentaler .........civerineiinenanenn
Edamer oder Gouda ......ciiiiiiiiieriini i,
Camembert ........ .. ittt e

Speisefette und - QOle

Margarine ... ....uviiitieinr et
Didt-Margarine
Pflanzenfett ... Ve .
PFlanzendl ... .iitiit it i e

Brot und Backwaren

Roggenbrot ... ... i i e 1 kg
Halles Mischbrot ........ i riennennnnnns 1 kg
Dunkles Mischbrot ...........ciiviinreneerinnnes 1 kg
WeiBbrot ... . i i e e e 500 g
Brotchen (Semmeln) .......v.ivviienenenrnnanenan 1 kg
HefegabacK ......v'iveinirniininnenrnnnrisenesns

Kdsesahnetorte
Tortenboden
Sandkuchen
Schnittbrot
Toastbrot ...t i i i i e e
Iwieback ...... 'ttt
ROggen-Knackebrot ... . vvuiiur v icnernnnnees 1 kg
Butterkeks .. vt i e 1 kg

Nahrmittel, Backwaren

WeizenmenTl ... ..ttt iienennanannaneans
Weizengrien
Haferflocken
Reis im Kochbeutel
Cornflakes ...uuiir it iirnaraniiranciennnnaas

Efernudeln ... ... ittt

Spaghetti ... it i e e e g
PUddingpPUIVer ...ttt it e it i i e e 15 Beutel
Backpulver ...t e e e 15 Beutel
Speisestarke ... vt

Sultaninen ... ... i e e

SUBe Mandeln .......iviiitirernrnretirnraeannnas

LUK i i i e e e,
Sifistoff-Tabletten .........cvvitiininrannnanann

L 1 -
Suppenwiirze in Flaschen ....,....

Fertige Suppen in Beuteln
Suppe 1N DOSen ...ttt ir ittt ieniertenna
Kinderkost, Gemiise mit Fleisch, in

[ I £ o T Y 190 ¢

Kaffee, Tee, Kakao

Bohnenkaffee, mittlere Qualitat .............0... 500 g
Bohnenkaffee, entkoffeiniert ........c.ovvuuiuuns 500 g
Instant-Bohnenkaffee in Glasern ..,.......c...... 100 g
Schwarzer Ceylon-Tee ...... . civinieroveraenenns 100 g
Schwarzer Tee in AufguBbeutaln 25 Beutel
Pfefferminztee in AufguBbeuteln 25 Beutel
Kakao-Schnellgetrdnk in Packungen 1 kg

1,80
1,92
1,50
3,60

11,79
34,69

10,69
14,39

1,46
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71,4

106,9
103,0

+ 0,3 + 1,1
+ 3,1 -
+ 5,0 -
+ 0,9 + 0,9
+ 1,9 -
+ 5,2 -
+ 2,0 + 0,2
+ 1,9 + 0,5
+ 2,2 + 0,1
+ 1,4 -
- 2,1 -
+ 0,6 -
- 0,5 -
+ 0,7 -
+ 1,2 + 0,3
+ 2,7 + 0,3
+ 3,9 + 0,4
+ 3,5 + 0,5
+ 4,4 + 0,5
+ §,3 + 0,2
+ 4.5 + 0,3
+ 3,2 + 0,6
+ 1,2 + 0,3
+ 2,4 + 0,3
+ 1,8 -
+ 1,9 + 0,5
+ 1,9 -
+ 1,6 -
+ 1,8 -
+ 2,8 + 0,5
+ 1,3 + 0,3
+ 2,1 -
+ 1,1 + 0,6
+ 2,0 -
+ 1,2 -
+ 0,8 -
+ 2,7 + 0,7
+ 1,2 -
+ 0,4 -
+ 1,0 -
+ 2,6 -
+ 1,5 0,4
- 0,2 - 0,7
+ 0,2 -
+ 1,6 + 0,3
+ 1,7 -
+ 2,1 -
+ 2,1 -
+ 1,1 -
- 8,9 - 0,7
- 8,4 - 11
+ 0,3 - 0,2
+ 0,9 -
+ 2,6 + 0,6
+ 2,4 + 0,7
+ 1,5 + 0,7



Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt Baden-Wiirttembergs im Oktober 1990 mit MeRzahlen (1985 = 100)

und Veranderungen in %

Mangen-

einheit

i
Oktober 1990 |
t

Okt., 1990 gegen
| Okt. I Sept.

Preis in OM | 1985=100 |
1 1989 ! 1990

0170

0171
0172
0173
0174
0175
0176
077
0178
0179
0180
0181
0182
0183
0184

0207
0208
0209
0210
021
0212
0213
0214
0215
0216

Oberbekleidung, Stoffe

Strafenanzug, reine Schurwolle ...
StraBenanzug, Mischgewebe
Herren-Mantel
Harren-Sakko
Herran-Lederjacke
Herren-Hose
Jeans flir Knaben
Berufsanzug, Overall
Herren-Pullover ...
Knaben-Pullover
Bademantel fiir Herren
Sporthose fiir Knaben
Anorak
Damen-Kostim ...
Damen-Kleid, reine Schurwolle
Damen-Kleid, Mischgewebe
Damen-Rock
Damen-Hose
Jeans fiir Damen
Damen-Pelzmantel
Hemdbluse
Damen-Pullover
Madchen-Kileid
Kleiderschiirze
Trainings- oder Sportanzug
Damen-Kleiderstoff, Mischgewebe
Damen-Kleiderstoff, Baumwolle
Futtertaft

sonstige Bekleidung

Herren-Obarhemd, reine Baumwolle
Herren-Oberhemd, Mischgewebe
Herren-Pulli
Knaben-Puliihemd
Herren-Unterhemd
Herren-Unterhose
Knaban-Schlafanzug
Damen-Hemd
Damen-51ip
Madchen-Garnitur
Damen-Nachthemd
Hosankorselett
Miederhdschan
Strampelhdschen

Schuhe

Herren-Schniirhalbschuhe
Herren-Slipper
Damen-Sporthaibschuhe
Damen-Pumps
Kinder-Schniirhalbschuhe
Kleinkinder-Schniirhalbschuhe
Kinder-Schlupf-Hausschuhe
FuBballstiefel
Tennisschuhe ....
Schniirsenke?l

Elektrotechnische Waren

Elektroherd
Elektrische Geschirrspiilmaschine
Waschmaschine
Kiih1schrank
Gefrierschrank
Elektrischer Kochendwasser-Automat
Bodenstaubsauger
Elektrischer Brotrdster
Reglarbiigeteisen
Kaffeemaschine
Handmixer
Haartrockner
Etektrischer Rasierapparat

STUCK
STUCK
STUCK
STiiCK
STiCK
STiUCK
STiCK
STUCK
STUCK
STiCK
STiCK
STiiCK
STiCK
STiiCK
STUCK
STiiCK
STiiCK
STiiCK
STiCK
STiCK

STiCK
STuCK
STuUCK
STiCK
STiiCK

STiiCK
STiiCK
STiCK
STUCK
STUCK
STiUCK
STiCK
STHCK
STiCK
GARNITUR
STUCK
STiCK
STiiCK
STiCK

Paar
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar

STUCK
STiiCK
STiCK
STUCK
STiiCK
STiCK
STUHCK
STiiCK
STiCK
STiCK
STiCK
STuUCK
STiiCK
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Noch: Verbraucherpreise im Landesdurchschnitt Baden-Wiirttembergs im Oktober 1990 mit MeRzahlen {1985 = 100)

und Verédnderungen in %

0509
0510
0511
0512
0513

0514
0515

0626
0627
0629
0630
0631
0632

0638

!

1

I Mengen-

Ware, Leistung I

| einheit

!

[
Kohle, Brennholz, Heizd1l
Anthrazit-NuB 5/6, frei Keller ......iveniivvnnn 100 kg
Steinkohlenbrikaetts, frei Keller ........... ... 100 kg
Braunkohlenbriketts, frei Keller ........ veevess 100 kg
Zechenbrechkoks 3, frei Keller ............... .. 100 kg
Zechenbrachkoks 4, frei Keller ....c.civivunnns . 100 kg
Brennholz, frei Keller .........ciivviivencrnnns 50 kg
Extra leichtes Heizdl, frei Tank ........... oo 101
Altbauwohnungen und 6ffentlich gefirderte
Wohnungen (2 Zimmer mit Kiiche)
Miete fiir eine Altbauwohnung mit Ofenheizung,
ohne Bad, erstellt vor dem 1.4.1924 ............ Mon. Miete
Miete fiir eine Altbauwohnung, nachtrdglich
ausgestattet mit Bad und Zentralheizung ........ Mon. Miete
Miete fiir eine Altbauwohnung mit Bad und Ofen-
heizung, erstellt zw. 1.4.1924 u, 20.6.1948 ... Mon., Miete
Miete fiir eine Neubauwohnung mit Bad und Ofen-
heizung, erstelit nach dem 20.6.1948 ........... Mon, Miete
Miete fiir eine Neubauwchnung mit Bad und Zen-
tralheizung, erstellt nach dem 20.6.1948 ...... . Mon. Miate
fFreifinanzierte Mietwohnungen (3 Zimmer mit
Kiiche) und Garagen
Mieta fir eine freifinanzierte Neubauwohnung
mit Bad und Zentralhedizung ........v.ovvveunnas Mon. Miete
Miete filr eine Pkw-Garage, Benutzung durch den
Wohnungsmieter ...... e ri e i Mon. Miate
Kraftstoffe
Superbenzin, Markenware, mit 8edienung ......... 101
Dieselkraftstoff, Markenware, mit Bedienung .. 101
Superbenzin, Markenware, Selbstbedienung ....... 10 1
Diesetkraftstoff, Markenwara, Selbstbedienung .. 10 1
Normalbenzin, Markenware, bleifrei, Selbstbed. . 10 1
Superbenzin, Markenwars, bleifrei, Selbstbed, 10 1
Motorendl
Motorendl ........ e e e 11

Methodische Hinweise:

|
Oktober 1990 1
I Okt. 1990 gegen
Okt. ! Sept.
Preis 1in DM 1| 19852100 ! |

1989 ! 1990
70,31 103,7 + 0,8 + 0,1
70,23 104,7 + 0,3 + 0,7
49,37 106,9 + 0,7 + 1,0
70,61 102,2 +« 0,4 + 0,6
63,68 105,4 + 1,3 + 1,1
25,19 110,0 + 3,6 + 0,9
68,67 87,1 + 40,5 + 24,3
276,62 120,6 + 5,3 + 0,3
383,67
332,54 119,5 + 3,6 + 0,3
350,23 118,2 + 3.6 + 0,4
478,73 115,4 + 4,1 + 0,3
590,12 116,7 + 5,0 + 0,2
44,86 108,8 + 2,3 + 0,1
14,69 99,2 + 13,2 + 1,3
12,16 88,5 + 19,4 + 10,5
14,69 103,9 « 17,1 + 1,4
12,16 91,9 + 25,7 + 10,5
13,00 97,7 + 17,4 -
13,69 97,2 + 18,4 + 1,5
11,23 108,0 + 1,8 + 0,2

Die im vorliegenden Statistischen Bericht veroffentlichten Verbraucherpreise fiir ausgewéhlte Waren und Leistungen sind auf représenta-
tiver Grundlage gewonnen, und zwar werden die Angaben der einzelnen Berichtsfirmen zu Gemeindedurchschnittspreisen und diese zu
einem ungewogenen Landesdurchschnitt zusammengefalt. Da die einzelnen Giiterbeschreibungen weit gefaRt sind, erbringt der Landes-
durchschnittspreis nur einen groben Anhaltspunkt liber das augenbtickliche Preisniveau, er eignet sich damit auch nicht fiir den Nachweis
einer echten Preisentwicklung. Unechte Preisianderungen, hervorgerufen durch Qualitatsanderungen bzw. Berichtsstellenwechsel werden
tiber die Berechnung von MeRzahlen (1985 = 100) ausgeschaitet. Ab Januar 1987 werden die MeRBzahien in diesem Bericht mit veréffent-
licht und auch zur Berechnung der prozentualen:Verénderung gegeniiber dem Vormonat bzw. Vorjahr herangezogen. Damit ist der Nach-
weis der echten Preisentwicklung gewihrleistet,

Zeichenerklarung

Zahlenwert unbekannt

keine Veradnderung





